АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ

ПОЛИТИКЕ

______________________     _ПРИКАЗ____________________________

с. Смоленское

«20»  сентября 2024г.                                                                                 № 21
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 и пунктом 7 статьи 23
Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ
Внести изменение в приказ комитета администрации Смоленского района по финансам, налоговой и кредитной политике от 12 декабря 2023 года № 18 «Об утверждении Перечня и правила применения целевых статей расходов районного бюджета и источников финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
в Приложении 1  «Перечень и правила  применения целевых статей расходов районного бюджета и источников финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденных указанным приказом»,
в главе 2 «Перечень, коды и правила применения целевых статей классификации расходов бюджетов»
После целевой статьи 58 0 00 60990 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, добавить целевую статью:
58 0 00 70830 Обеспечение бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семьи, признанной многодетной
По данной целевой статье отражаются расходы краевого бюджета на выплаты по обеспечению бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семьи, признанной многодетной
в главе 3 «Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета»
1. после позиции
	58 0 00 60990
	Расходы на реализацию муниципальных программ

добавить позицию
	58  0 00 70830
	Обеспечение бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семьи, признанной многодетной

2.Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель председателя комитета

А.Н. Орлова